
Zápis z 3. setkání pracovní skupiny Financování

Termín: 16.11.2022, 15:00 - 16:00
Místo konání: kancelář MAS, Rvačov 61, Roudnice nad Labem
Účastníci: Bc. Tomáš Grunt, PaeDr. Zuzana Zrzavá, Ing. Ilona Rousová, Ing. Barbora
Vrbková, Mgr. Martina Smejkalová, PhDr. Anežka Grimová
Zapisovatel: PhDr. Anežka Grimová

Program:

1. Informace k projektu MAP

- Uvítání účastníků
- informování o ukončení projektu MAP II k prosinci 2022 a o zahájení navazujícího

projektu MAP III od ledna 2023 - projekt MAP III bude spíše evaluační a plánovací,
není z něj možné realizovat implementační aktivity.

- předběžné informace o dalších setkáních PS, workshop s p. Ivo Vodičkou, který se
bude věnovat tématu leváctví, o termínu setkání budou členové včas informování

- pozvánka na akci od KAP, která se bude konat 22. listopadu v Roudnici pro kariérové
poradce

- informace o možnosti vypůjčení různých materiálů a pomůcek dotovaných z projektu
MAP, zájemci si mohou na www stránkách projektu MAP Roudnicko II v sekci “K
zapůjčení” přes rezervační systém zarezervovat a vypůjčit následující pomůcky: 3D
pera, ozoboti, pohádkový kufřík, hry, publikace aj. …)

2. Informace o dotačních výzvách pro školy - Burza nápadů

- prvořadým cílem setkání skupiny byla jakási burza nápadů na možnosti financování
a dotačních výzev pro školy

- Ing. Ilona Rousová představila možnosti financování pro MŠ, ZŠ aj. - detailnější
informace k jednotlivým možnostem viz prezentace, zde pouze hrubý přehled:

MŠ
o IROP MŠ II, výzva 109 – plánována pro rok 2023, sloužící zejména k

navýšení kapacit MŠ
o Šablony pro MŠ a ZŠ I z OP JAK
o EVVO - ÚK*
o EVVO - NPŽP**

ZŠ
o Šablony pro MŠ a ZŠ I z OP JAK

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009158 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz


o 111. / 112. výzva IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR) – vyhlášení výzev k
24.11.2022 a 25.11.2022, cílené na modernizaci a budování odborných
učeben

o EVVO - ÚK*
o EVVO - NPŽP**

ZUŠ a střediska volného času / NNO
o šablony
o 87. výzva IROP - pro zájmové a neformální vzdělávání, plánované vyhlášení

cca 3/2023

* EVVO - ÚK
- akce Ústeckého kraje zaměřená na ekologickou výchovu, každý rok nová výzva
- využití na výjezdy, zájmové kroužky
- v poslední době došlo k navýšení rozpočtu v rámci tohoto programu
- ze strany škol by byl zájem o environmentální výchovu na školy

** EVVO - NPŽP (Národní program Životní prostředí)
- podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty
- vhodné jak pro školy, tak i pro neziskovky

9. výzva MŽP - Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře
- Ing. Grunt nabídl za město možnost pomoci a vedení u jednotlivých projektů

3. Diskuse, závěr

- Informování účastníků o tom, že MAS Podřipsko nabízí možnost konzultace a pomoci při
zpracování projektů.
- Apel a prosba na účastníky, zda by případně doplnili ještě další možnosti čerpání
prostředků. Seznam těchto možností by následně mohl být i zveřejněn na webových
stránkách projektu a sloužil by k informování veřejnosti.
- O dalším setkání pracovní skupiny budou členové předem informováni zaslanou
pozvánkou.
- Ukončení setkání, rozloučení, poděkování.

Zapsala: PhDr. Anežka Grimová

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009158 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz

